



Ajuntament de Mataró

ACTA DE SESSIÓ DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ

Núm.: 10/2013.

Caràcter: ordinària.

Data: 25 d'abril de 2013

Horari: de les 09:00 hores a les 09:10 hores.

Lloc: Carreró, 13-15, 1r soterrani.

Hi assisteixen:

Sr. Ramon Reixach, President.

Sr. Miquel Rey, Vocal en representació del grup municipal de CIU.

Sr. Xavier Safont-Tria, Vocal en representació del grup municipal de la CUP.

Sr. José Manuel López, Vocal en representació del grup municipal del PPC.

Sr. Manuel Monfort, Secretari General de l'Ajuntament de Mataró.

Sr. Josep Canal, Interventor de l'Ajuntament.

Sra. Immaculada Pruna, Secretària.

S'han excusat:

Sra. Montserrat López, Vocal en representació del grup municipal de PSC.

Sra. Conxita Calvo, Vocal en representació del grup municipal ICV-EUiA

Sra. Mònica Lora, Vocal en representació del grup municipal PxC

Punt 1 Lectura i aprovació de l'Acta anterior

Llegida l'Acta anterior és aprovada pels assistents.

Punt 2

Es procedeix seguidament a l'obertura dels **Sobres núm. 1** que contenen la documentació i referències exigides en el plec de condicions econòmiques i administratives particulars que regeixen la contractació, mitjançant procediment obert i modalitat de concurs, del servei de treballs de fusteria en edificis municipals, escoles, zones enjardinades i platges. (Exp. 42/2013), del seu examen se'n deriva el quadre annex a aquesta acta.

a) El President de la Mesa declara admeses a concursar a les empreses que concorren i s'esmenten a continuació; es procedeix seguidament a convidar a l'acte públic als concursants admesos i presents a l'obertura dels Sobres núm. 2: **PROPOSICIÓ ECONÒMICA**, pel mateix ordre que s'estableix en l'obertura dels sobres núm. 1, amb el següent resultat:

- PLICA NÚM. 1: presentada per l'empresa "Fuentes y Ariza, SA", que ofereix prestar el servei pels següents imports unitaris:

MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM	CONSUM APROXIMAT (A)	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (A x B)
Tauler aglomerat cru de 16 mm de gruix	3,46 €/m2	60 m2	3,29 €/m2	197,22€
Tauler aglomerat DM de 19 mm de gruix	5,04 €/m2	80 m2	4,79€/m2	383,04€
Tauler aglomerat fenòlic de 15 mm de gruix	19,87 €/m2	20 m2	13,91€/m2	278,18€
Tauler DM 16 mm hidròfug 244x122 mm	12,57 €/m2	5 ut	8,80€/m2	44,00€
Tauler faig vaporitzat vernissat DM 5 mm 214x84 mm	49,49 €/ut	5 ut	47,02€/ut	235,08€
Tauler melamina blanca 30 mm	42,00 €/ut	2 ut	29,40€/ut	58,8€
Tauler OKUME 6 mm de 244x122 mm	26,06 €/ut	10 ut	23,45€/ut	234,54€
Tauler marí impermeable OKUME BWP 20 mm de gruix 250x122 mm mides	108,28 €/ut	5 ut	102,87€/ut	514,33€
Tauler marí WBP 15 mm gruix de 250x122 mm	82,22 €/ut	2 ut	78,11€/ut	156,22€
Tauló fusta PI FLANDES V 125x63 mm tauló 450	61,13 €/ut	10 ut	39,73€/ut	397,35€
Porta de 80 cm standard de 35 mm de gruix Dm doble montant	28,80 €/ut.	20 ut.	27,36€/ut	547,20€
Bastiment per porta de 80 cm standard per a paret de 9 cm	27,00 €/ut.	12 ut.	22,95€/ut	275,40€
Tarima IPE tractat de 9,5x2,2 mm cantells roms	58,63 €/m2	5 m2	49,84€/ut	249,18€

Tarima de fusta natural de 17 mm de gruix FLANDES natural	21,71 €/m2	5 m2	17,37€/m2	86,84€
Parquet de fusta de 14 mm de gruix ROURE natural	32,71 €/m2	18 m2	29,44€/m2	529,90€
Parquet de linòleum de 6 mm de gruix AC-32 Dumafloor 4 clicks	31,32 €/m2	120 m2	29,75€/m2	3.570,48€
Tanques de fusta exterior tractada de Pi cuperitzat tipus "Catalana"	31,72 €/m2	30 m2	30,13€/m2	904,02€
Passeres de platja de fusta exterior tractada cuperitzat de 9,2x2,2 mm cantells roms	21,24 €/m2	120 m2	19,12€/m2	2.293,92€
Mosquiteres marc de Pi amb malla mosquitera fibra de vidre	36,67 €/m2	30 m2	29,34€/m2	880,08€
TOTAL				11.835,77€

Personal	Preu (€/hora)
Preu hora d'oficial	17€
Preu hora peó	14€

- PLICA NÚM. 2: presentada per l'empresa "Transervi, SA", que ofereix prestar el servei pels següents imports unitaris:

MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM	CONSUM APROXIMAT (A)	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (A x B)
Tauler aglomerat cru de 16 mm de gruix	3,46 €/m2	60 m2	3,39 €/m2	203,52€
Tauler aglomerat DM de 19 mm de gruix	5,04 €/m2	80 m2	4,93€/m2	394,24€
Tauler aglomerat fenòlic de 15 mm de gruix	19,87 €/m2	20 m2	14,88€/m2	297,60€
Tauler DM 16 mm hidròfug 244x122 mm	12,57 €/m2	5 ut	9,65€/m2	48,25€

Tauler faig vaporitzat vernissat DM 5 mm 214x84 mm	49,49 €/ut	5 ut	42,14€/ut	210,72€
Tauler melamina blanca 30 mm	42,00 €/ut	2 ut	38,08€/ut	76,16€
Tauler OKUME 6 mm de 244x122 mm	26,06 €/ut	10 ut	24,59€/ut	245,90€
Tauler marí impermeable OKUME BWP 20 mm de gruix 250x122 mm mides	108,28 €/ut	5 ut	95,89€/ut	479,47€
Tauler marí WBP 15 mm gruix de 250x122 mm	82,22 €/ut	2 ut	80,68€/ut	161,37€
Tauló fusta PI FLANDES V 125x63 mm tauló 450	61,13 €/ut	10 ut	52,59€/ut	525,87€
Porta de 80 cm standard de 35 mm de gruix Dm doble montant	28,80 €/ut.	20 ut.	26,88€/ut	537,60€
Bastiment per porta de 80 cm standard per a paret de 9 cm	27,00 €/ut.	12 ut.	20,54€/ut	246,48€
Tarima IPE tractat de 9,5x2,2 mm cantells roms	58,63 €/m2	5 m2	45,33€/ut	226,67€
Tarima de fusta natural de 17 mm de gruix FLANDES natural	21,71 €/m2	5 m2	17,47€/m2	87,36€
Parquet de fusta de 14 mm de gruix ROURE natural	32,71 €/m2	18 m2	31,96€/m2	575,23€
Parquet de linòleum de 6 mm de gruix AC-32 Dumafloor 4 clicks	31,32 €/m2	120 m2	24,60€/m2	2.952€
Tanques de fusta exterior tractada de Pi cuperitzat tipus "Catalana"	31,72 €/m2	30 m2	27,04€/m2	811,20€
Passeres de platja de fusta exterior tractada cuperitzat de 9,2x2,2 mm cantells roms	21,24 €/m2	120 m2	21,01€/m2	2.521,60€
Mosquiteres marc de Pi amb malla mosquitera fibra de vidre	36,67 €/m2	30 m2	35,35€/m2	1.060,48€
TOTAL				11.661,71€

Personal	Preu (€/hora)
Preu hora d'oficial	17,90€/hora
Preu hora peó	13,90€/hora

- PLICA NÚM. 3: presentada per la Sra. "Núria Bassas i Solà", que ofereix prestar el servei pels següents imports unitaris:

MATERIALS	PREU UNITARI MÀXIM	CONSUM APROXIMAT (A)	OFERTA PER UNITAT (B)	OFERTA TOTAL (A x B)
Tauler aglomerat cru de 16 mm de gruix	3,46 €/m2	60 m2	3,29 €/m2	197,40€
Tauler aglomerat DM de 19 mm de gruix	5,04 €/m2	80 m2	4,79€/m2	383,20€
Tauler aglomerat fenòlic de 15 mm de gruix	19,87 €/m2	20 m2	18,88€/m2	377,60€
Tauler DM 16 mm hidròfug 244x122 mm	12,57 €/m2	5 ut	11,95€/m2	59,75€
Tauler faig vaporitzat vernissat DM 5 mm 214x84 mm	49,49 €/ut	5 ut	47,05€/ut	235,25€
Tauler melamina blanca 30 mm	42,00 €/ut	2 ut	40,00€/ut	80,00€
Tauler OKUME 6 mm de 244x122 mm	26,06 €/ut	10 ut	24,76€/ut	247,60€
Tauler marí impermeable OKUME BWP 20 mm de gruix 250x122 mm mides	108,28 €/ut	5 ut	102,87€/ut	514,35€
Tauler marí WBP 15 mm gruix de 250x122 mm	82,22 €/ut	2 ut	78,11€/ut	156,22€
Tauló fusta PI FLANDES V 125x63 mm tauló 450	61,13 €/ut	10 ut	58,08€/ut	580,80€
Porta de 80 cm standard de 35 mm de gruix Dm doble montant	28,80 €/ut.	20 ut.	27,36€/ut	547,20€
Bastiment per porta de 80 cm standard per a paret de 9 cm	27,00 €/ut.	12 ut.	25,65€/ut	307,80€
Tarima IPE tractat de 9,5x2,2 mm cantells roms	58,63 €/m2	5 m2	55,70€/ut	278,50€

Tarima de fusta natural de 17 mm de gruix FLANDES natural	21,71 €/m2	5 m2	20,62€/m2	103,10€
Parquet de fusta de 14 mm de gruix ROURE natural	32,71 €/m2	18 m2	31,07€/m2	559,26€
Parquet de linòleum de 6 mm de gruix AC-32 Dumafloor 4 clicks	31,32 €/m2	120 m2	29,75€/m2	3.570,00€
Tanques de fusta exterior tractada de Pi cuperitzat tipus "Catalana"	31,72 €/m2	30 m2	30,13€/m2	903,90€
Passeres de platja de fusta exterior tractada cuperitzat de 9,2x2,2 mm cantells roms	21,24 €/m2	120 m2	20,18€/m2	2.421,60€
Mosquiteres marc de Pi amb malla mosquitera fibra de vidre	36,67 €/m2	30 m2	34,84€/m2	1.045,20€
TOTAL				12.568,73€

Personal	Preu (€/hora)
Preu hora d'oficial	20€/hora
Preu hora peó	15,75€/hora

b) Concedir un termini de tres dies, per tal que complementin la documentació, als següents licitadors:

- Fuentes y Ariza, SA: Han de justificar la solvència tècnica ja que no acrediten serveis de fusteria.
- Núria Bassas i Solà: Ha de presentar acreditació del compliment de la llei 13/82, d'Integració Social dels Minusvàlids (LISMI), si els és exigible pel nombre de personal. En cas contrari, declaració responsable de no està sotmès a aquesta normativa..

Punt 3: adjudicació

Un cop estudiats els informes emesos per la Cap del Servei d'Atenció Ciutadana, de data 4 d'abril de 2013 pel que fa a la valoració dels criteris d'adjudicació que depenen d'un judici de valor i de data 19 d'abril de 2013 pel que fa a la valoració econòmica, (exp. 2/2013), els components de la Mesa, després de deliberar sobre el contingut dels esmentats informes i considerant correcta l'estimació que es fa de les ofertes presentades, PROPOSEN l'adjudicació de la contractació, mitjançant procediment obert, del servei de gestió de la Plataforma d'Atenció Telefònica del Servei d'Atenció Ciutadana de l'Ajuntament de Mataró, a favor de l'empresa "CEE Sertel, SA", per un import de 319.877,25 euros, més 67.174,22 euros, en concepte d'IVA, proposta que és acceptada per tots els presents.

I no havent més que preceptivament s'hagi de tractar, s'aixeca la present acta que després de llegida en veu alta i donada conformitat signen el President i la Secretària de la Mesa.


El President,



Ramon Reixach i Puig

8

La Secretària,



Immaculada Pruna Ribas

